
 

  
 

   

OBEC



 Informátor č. 6/2023 – Horní Domaslavice 

 2 

Výpis podstatných usnesení z 8 a 9. zasedání   

zastupitelstva obce 

Návrh usnesení č. 130/8/2023: ZO Horní Domaslavice schvaluje program 8. zasedání ZO, 

který koresponduje s programem vyvěšeným na úřední desce. 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva 

2. Schválení programu jednání 

3. Určení ověřovatelů zápisu 

4. OZV o nočním klidu 

5. Vybudování plochy u hasičské chaty 

6. Příprava projektů pro opravu obecních komunikací 

7. Nákup obecního vozidla 

8. Spořící účet obce 

9. Různé 

10. Závěr 

PRO: 11  PROTI:  ---   ZDRŽEL SE:  --- 

Usnesení č. 130/8/2023: bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 131/8/2023: ZO Horní Domaslavice schvaluje ověřovatelé zápisu paní 

Ing. Janu Chybovou a pana Slavomíra Kulhánka. 

PRO: 11  PROTI:  ---   ZDRŽEL SE:  --- 

Usnesení č. 131/8/2023: bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 132/8/2023: ZO Horní Domaslavice vydává Obecně závaznou vyhlášku 

č. 2/2023. 

PRO: 11  PROTI: ---   ZDRŽEL SE: --- 

Usnesení č. 132/8/2023: bylo schváleno. 



 Informátor č. 6/2023 – Horní Domaslavice 

 3 

Návrh usnesení č. 133/8/2023: ZO Horní Domaslavice schvaluje přípravu studie pro 

zpracování návrhu plochy u hasičské chaty k využití hasiči i občany a pověřuje Mgr. Jiřího 

Barana a Ing. Janu Chybovou zajištěním studie do konce roku 2023. 

PRO: 10  PROTI: 1  ZDRŽEL SE: --- 

Usnesení č. 133/8/2023: bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 134/8/2023: ZO Horní Domaslavice schvaluje vypracování projektové 

dokumentace pro opravu místních komunikací MK 5 a MK 10. 

PRO: 11  PROTI: ---  ZDRŽEL SE: --- 

Usnesení č. 134/8/2023: bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 135/8/2023: ZO Horní Domaslavice pověřuje starostku obce a 

místostarostu obce vyjednáváním s vlastníky pozemků podél MK 8 za účelem převodu 

pozemků podél komunikace z důvodu rozšíření cesty, případně za účelem vybudování 

vyhýbacích pruhů. 

PRO: 10  PROTI:  ---  ZDRŽEL SE: 1 

Usnesení č. 135/8/2023: bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 136/8/2023: ZO Horní Domaslavice bere na vědomí informace o 

možnosti nákupu druhého obecního vozidla. 

Usnesení č. 136/8/2023: bere ZO na vědomí. 

Návrh usnesení č. 137/8/2023: ZO Horní Domaslavice bere na vědomí možnost převodu 

části finančních prostředků obce Horní Domaslavice. 

Usnesení č. 137/8/2023: bere ZO na vědomí. 

Návrh usnesení č. 138/8/2023: ZO Horní Domaslavice bere na vědomí informace o 

rozpočtovém opatření č. 4/2023. 

Usnesení č. 138/8/2023: bere ZO na vědomí. 



 Informátor č. 6/2023 – Horní Domaslavice 

 4 

Návrh usnesení č. 139/8/2023: ZO Horní Domaslavice schvaluje rozpočtové opatření č. 

5/2023. 

PRO: 10  PROTI: ---   ZDRŽEL SE: 1 

Usnesení č. 139/8/2023: bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 140/8/2023: ZO Horní Domaslavice bere na vědomí informace o auditu 

hospodaření obce. 

Usnesení č. 140/8/2023: bere ZO na vědomí. 

Návrh usnesení č. 141/8/2023: ZO Horní Domaslavice bere na vědomí informace o 

provedených opravách MK 1 a cestě přes les. 

Usnesení č. 141/8/2023: bere ZO na vědomí. 

Návrh usnesení č. 142/8/2023: ZO Horní Domaslavice pověřuje starostku obce podáním 

žádosti na Krajský úřad Moravskoslezského kraje o určení spádové základní školy pro obec 

Horní Domaslavice. 

PRO: 10  PROTI: ---   ZDRŽEL SE: 1 

Usnesení č. 142/8/2023: bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 143/8/2023: ZO Horní Domaslavice bere na vědomí žádost obce 

Pazderna. 

Usnesení č. 143/8/2023: bere ZO na vědomí. 

Návrh usnesení č. 144/8/2023: ZO Horní Domaslavice pověřuje vedení obce zajištěním 

právní analýzy k výkladu územního plánu z roku 2011 – především se zaměřením na 

minimální výměru stavebního pozemku včetně procesu povolování dělení pozemků – 

oblast na Vidíkově a u hasičské zbrojnice (zóna Z1 a Z53). 

PRO: 11  PROTI: ---   ZDRŽEL SE: --- 

Usnesení č. 144/8/2023: bylo schváleno. 



 Informátor č. 6/2023 – Horní Domaslavice 

 5 

Návrh usnesení č. 145/9/2023: ZO Horní Domaslavice schvaluje program 9. zasedání ZO, 

který koresponduje s programem vyvěšeným na úřední desce. 

PRO: 10  PROTI:  ---  ZDRŽEL SE:  --- 

Usnesení č. 145/9/2023: bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 146/9/2023: ZO Horní Domaslavice schvaluje ověřovatelé zápisu paní 

Ing. Lenku Kontrikovou, PhD. a paní Andreu Škutovou.   

PRO: 10  PROTI:  ---  ZDRŽEL SE:  --- 

Usnesení č. 146/9/2023: bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 147/9/2023: ZO Horní Domaslavice bere na vědomí rezignaci pana Ing. 

Tomáše Dinkova na předsedu i člena výboru pro rozvoj obce. 

Usnesení č. 147/9/2023: bere ZO na vědomí. 

Návrh usnesení č. 148/9/2023: ZO Horní Domaslavice volí předsedou Výboru pro rozvoj 

obce pana Slavomíra Kulhánka. 

PRO: 11  PROTI: ---  ZDRŽEL SE: --- 

Usnesení č. 148/9/2023: bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 149/9/2023: ZO Horní Domaslavice vydává Obecně závaznou vyhlášku 

obce č. 3/2023. 

PRO: 11  PROTI: ---  ZDRŽEL SE: --- 

Usnesení č. 149/9/2023: bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 150/9/2023: ZO Horní Domaslavice schvaluje převod části finančních 

prostředků obce Horní Domaslavice ve výši 9.000.000,- Kč na terminovaný účet u 

Komerční banky, a.s.  na dobu 6 měsíců s možností obnovy. 

PRO: 9  PROTI: ---   ZDRŽEL SE: 2 



 Informátor č. 6/2023 – Horní Domaslavice 

 6 

Usnesení č. 150/9/2023: bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 151/9/2023: ZO Horní Domaslavice schvaluje rozpočtová opatření č. 

6/2023. 

 

PRO: 9  PROTI: ---   ZDRŽEL SE: 2 

Usnesení č. 151/9/2023: bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 152/9/2023: ZO Horní Domaslavice schvaluje bezúplatný převod 

pozemků parc. č. 185/67 a 195/36, zapsaných na LV č. 10002, z vlastnictví České republiky 

(s právem hospodařit pro Státní pozemkový úřad) do vlastnictví Obce Horní Domaslavice. 

PRO: 11 PROTI: ---   ZDRŽEL SE: --- 

Usnesení č. 152/9/2023: bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 153/9/2023: ZO Horní Domaslavice bere na vědomí Stanovisko ve věci 

posouzení právního charakteru pozemků v oblastech definovaných Územním plánem obce 

Horní Domaslavice jako Z1 (Vidíkov) a Z53 (Podlesí). 

Usnesení č. 153/9/2023: bere ZO na vědomí. 

Návrh usnesení č. 154/9/2023: ZO Horní Domaslavice pověřuje vedení obce zajištěním 

výměny svítidel na obecním úřadě, v sále obecního domu a v prostorách celého obecního 

domu do 31. 12. 2023. 

PRO: 9  PROTI: ---   ZDRŽEL SE: 1 

Usnesení č. 154/9/2023: bylo schváleno. 

Kompletní zápisy ze zasedání zastupitelstva obce je k dispozici na webových 

stránkách (https://www.hornidomaslavice.cz/urad/obecni-urad/usneseni-

zastupitelstva/). 

 

 

https://www.hornidomaslavice.cz/urad/obecni-urad/usneseni-zastupitelstva/
https://www.hornidomaslavice.cz/urad/obecni-urad/usneseni-zastupitelstva/


 Informátor č. 6/2023 – Horní Domaslavice 

 7 

Informace Obecního úřadu pro občany 

Poplatky za odpady a psy: 

Občanům připomínáme, že splatnost všech poplatků je do 31. 12. 2023. 

Poplatek za každého psa je stanoven ve výši 100,- Kč. 

Výše poplatku za odpady je ve výši 650,- Kč za občana.  

Studentům, kteří pobývají převážnou část roku mimo trvalé bydliště (kolej, 

pronájem v místě studia) je poskytována sleva 300,- Kč (nutné doložit 

potvrzení). 

Od poplatku jsou zcela osvobozeni občané starší 80 let (včetně těch, kteří 

v roce 2023 tohoto věku dosáhnou), děti narozené v roce 2023, občané 

žijící v cizině a ti, kteří mají hlášen trvalý pobyt na Obecním úřadě. 

Poplatek za rekreační objekt činí 650,- Kč za rok. 

Poplatek je možné uhradit na Obecním úřadě nebo převodem na účet (č. 

ú.: 3203472319/0800) – při převodu je potřeba uvést jako variabilní symbol 

číslo popisné a do poznámky uvést jména osob, za které je poplatek 

hrazen. 

V případě dotazů, kontaktujte paní účetní Šubertovou na tel. čísle – 

734 232 522. 

Ing. Michaela Kolářová Válková, DiS. 

               Starostka obce 
 

 



 Informátor č. 6/2023 – Horní Domaslavice 

 8 

ROBERT WELSZAR – 
Termíny vymetání komínů pro rok 2024 

ROBERT WELSZAR  

Kontakty: 

Robert Welszar  721 168 804 

welszarr@seznam.cz 

Termíny pro vymetání komínu pro rok 2024 jsou následující: 

27. a 28. únor 2024 

06. a 07. květen 2024 

09. a 10. prosinec 2024 

V Horních Domaslavicích 20. listopadu 2023. 

 
 
 

Ing. Michaela Kolářová Válková, DiS.  Mgr. Zdeněk Oborný 

starostka obce     místostarosta 
Údaje dle zákona č. 46/2000 Sb. o právech a povinnostech při vydávání periodického tisku a o změně 

některých dalších zákonů (tiskový zákon): 

Informátor obce Horní Domaslavice – periodický tisk územního samosprávného celku 

- Četnost vydávání: 7x ročně 

- Místo vydávání: Obecní úřad Horní Domaslavice 212, 739 51 

- Číslo a den vydání: 6/2023, 20. 11. 2023 

- Ev. číslo: MK ČR E 10433 

- Ident. vydavatele: Obec Horní Domaslavice, Horní Domaslavice 212, 739 51, IČ: 00536008 

 

mailto:welszarr@seznam.cz


 Informátor č. 6/2023 – Horní Domaslavice 

 9 

   Římskokatolická farnost Domaslavice 
 

Vážení a milí spoluobčané, 
 
     opět se přiblížil čas konce roku a s ním poslední měsíc – prosinec: čas, 
kdy je všechno poznamenáno blížícími se vánočními svátky. Abychom 
nezapomněli na jejich původ a důvod slavení, zvu Vás srdečně na 
bohoslužby v našich kostelích. Nejprve na adventní, které připomínají 
dávný čas před narozením Krista, a posléze na vánoční, jejichž ústřední 
myšlenkou je oslava jeho příchodu na svět. 

    Časy, kdy se scházíme v našich chrámech, jako i jiný doprovodný 
program, najdete v týdenním informačním lístku zvaném Farníček, který 
je pravidelně umisťovaný také na naše webové stránky 
www.farnostdomaslavice.cz. 

Zde jsou předběžně plánované časy vánočních bohoslužeb: 

Štědrý den 24. 12.: 
- 15:30 h v kostele v Soběšovicích (se zaměřením na rodiny s dětmi) 
- 21:00 h v kostele v Domaslavicích – „Půlnoční“ mše 

Hod Boží vánoční 25. 12. a  
svátek svatého Štěpána 26. 12.: 

-   8:00 h v kostele v Domaslavicích  
- 10:00 h v kostele v Soběšovicích 

     Vánoce jsou jako semínko zaseté do srdcí lidí. To hezké, co v tyto dny 
spolu prožijeme, je jako zrnko vložené do země. I když je kolem sníh a 
mráz, země ve své hloubce skrývá něco nového, silného, 
nepřemožitelného. Tento nový život je ztělesněný právě v onom dítěti 
narozeném v betlémské stáji. On, Ježíš, na sebe později sám vztáhl 
přirovnání o zrnku pšenice. O zrnu, které musí být zaseto do země, aby 
mohlo přinést užitek.  

    Podobně Vánoce, aby přinesly užitek, musí být zasety do srdce. A 
protože se srdcí lidí dotýkají, jsou jedinečnou šancí, aby užitek přinesly, 

http://www.farnostdomaslavice.cz/


 Informátor č. 6/2023 – Horní Domaslavice 

 10 

aby se staly jarem uprostřed zimy, aby přinesly světu něco opravdu 
nového, co tu před tím nebylo: pokoj, smíření, uzdravení. 

   Uchovejme to krásné a dobré, co přinesou mezi nás. Pečujme o to a 
rozvíjejme to, a svět má šanci se změnit. Vždyť všechny veliké věci se 
skládají z maličkostí. A každý velký strom začal svůj život v maličkém 
semínku.  

      Přeji Vám, ať z bohatství Vánoc můžete čerpat po celý rok. Přeji Vám 
jejich pokojné prožití. Přeji Vám naději pro nadcházející rok 2024. 
 

Mgr. Jan Vecheta, farář 

Zahrádkáři 

Vážení sousedé, příznivci vína, přátelé a milí kolegové zahrádkáři! 

Rádi bychom Vám všem, za naší Základní organizaci Českého 
Zahrádkářského Svazu Horní a Dolní Domaslavice, touto cestou velmi 
poděkovali za návštěvu na akci Degustace Vín 2023, která proběhla v 
sobotu 7.10. v Domě Ovocnářů. I když příprava letošního ročníku byla 
poněkud složitější a museli jsme také požádat o sousedskou výpomoc z 
důvodu nemoci některých naších členů, můžeme konstatovat, že na 
základě Vašich pozitivních ohlasů se vše podařilo úspěšně zvládnout. 

Uvádíme zde v krátkosti malé shrnutí: Podařilo se nám pro letošní 
degustaci připravit celkem 34 druhů vín z oblasti Podluží a z oblasti 
Slovácka. Komise degustátorů sestavená z řad členů zahrádkářů během 
akce hodnotila vzorky vín a výslednými šampiony jsou v letošním roce v 
bílém Muškát Moravský z Týnce, který sesadil dlouholetého Tramína 
Červeného z trůnu na druhé místo a na třetí pozici se umístil Irsai Oliver a 
v červeném se na první pozici umístilo André z Kyjova, za ním Modrý 
Portugal a na třetí pozici Rulandské Modré. Vítězným vinařům odevzdáme 
diplomy s tradiční věcnou cenou při nejbližší příležitosti. 

Během akce také proběhla mini výstava sboru Slezánek pod názvem 
Folklor v srdcích nejmenších. Moc děkujeme za zapůjčení materiálů 
Středisku volného času AMOS v Českém Těšíně. Věříme, že Vás veselá 



 Informátor č. 6/2023 – Horní Domaslavice 

 11 

říkadla a fotografie dětí v tradičních krojích pobavily tak, jako nás a 
doufáme, že tradice v našem regionu přetrvá i nadále. 

A protože Adventní čas je již za dveřmi, přejeme Vám jeho klidné a veselé 
prožití a šťastný vstup do nového roku 2024. 

Děkujeme za Vaši přízeň a těšíme se na Vás příště, 
Vaši Zahrádkáři. 

Inzerce v Informátoru č. 6/2023 

1.– 23.12.2023 

 
Opět zahájen prodej čerstvě 

řezaných KAVKAZSKÝCH 

JEDLÍ z vlastní plantáže. 

 

Ceny od 200 - 1000Kč za ks 

 

Prodej denně od 9 - 17hod. 

 

Lučina 203 – z Dobré na 

Pazdernou, odbočka na Horní 

Domaslavice-ukazatel 

BoschCar servis. 

   Těšíme se na Vás ☺ 

      739 280 441 

 

 

 

 

  

 

 

 



 Informátor č. 6/2023 – Horní Domaslavice 

 12 



 Informátor č. 6/2023 – Horní Domaslavice 

 13 
 



 Informátor č. 6/2023 – Horní Domaslavice 

 14 

 



 Informátor č. 6/2023 – Horní Domaslavice 

 15  



 Informátor č. 6/2023 – Horní Domaslavice 

 16 

 


